SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA Nº 44, DE 24 DE JULHO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL (IEDAR) da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que lhe conferem a Portaria nº 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes externos à Unifesspa abaixo relacionados para comporem a Comissão Especial de Avaliação de defesa pública de Memorial, a fim de darem continuidade à segunda etapa dos procedimentos para Progressão Funcional do Prof. Dr. MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO, lotado neste Instituto, de Professor **Associado IV** para a Classe E de Professor **Titular**, conforme previsto no inciso II, art. 16, da Resolução nº 4.644, de 24 de março de 2015, da UFPA, concomitante com a aprovação da Congregação do IEDAR, na VII reunião ordinária, realizada em 24/07/2018:

a) Membros Titulares:

Profa. Dra. EDNA MARIA RAMOS DE CASTRO (UFPA) - Presidente

Prof. Dr. JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA (UFPA)

Prof. Dr. CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA (IFPA)

Prof. Dr. CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS (UFPA)

b) Membros Suplentes:

Prof. Dr. GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS CAVALCANTE (UFPA)

Prof. Dr. FRANCISCO DE ASSIS COSTA (UFPA)

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO